
                                   令和３年５月１９日 

飯豊町立飯豊中学校保護者各位 

                                  飯豊町立飯豊中学校 

                                  校 長 小野 明彦 

 

西置賜地区総合体育大会への参加に伴う振替休業日 

およびフリー授業参観・壮行式のお知らせ 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしの事とお喜び申し上げます。

日ごろより学校運営につきまして、格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について下記のように設定させていただきますので、宜しくお願い申し上げます。 

記 

１ 振替休業日の期日と主な理由 

振替休業日の期日 主 な 理 由 

令和３年６月２１日（月） 
令和３年６月１９日（土）を登校日とし、 

地区総合体育大会に参加するため。 

令和３年６月２２日（火） 
令和３年６月２０日（日）を登校日とし、 

地区総合体育大会に参加するため。 

※１学期期末テスト（７月１日・２日）を控えておりますので、家庭学習等に計画的に取り組

めるようお声掛けください。 

２ フリー授業参観・壮行式のご案内 

 ご不便とご心配をおかけいたしますが、感染予防対策として、次の点についてご理解とご協

力をお願いします。 

※フリー授業参観については、２・３校時の時間帯の中で、いつ参観していただいても結
構です。ご都合のつく時間においで下さい。 

※壮行式の観覧については、各家庭１名までとさせていただきます。 

※事前にチェックリストをお配りいたしますので、当日(午前・午後に分けて)受付にてご提

出ください。 

※生徒昇降口で手指消毒・サーマルＡＩカメラによる体温測定のうえ、校内にお入りくださ 

い。 

※会場では、マスクをご着用ください。 

※駐車場が混雑することが予想されます。駐車には十分お気を付けください。 

日 時    令和３年６月１８日（金）  

日 程    フリー授業参観 ９：４０～１１：３０(２～３校時) 

 ２校時 

９：４０～１０：３０ 

３校時 

１０：４０～１１：３０ 

１－１ 保健体育(樋口・木村) 技 術(教頭・渡部彩) 

１－２ 社 会(髙橋・小林) 家 庭(中真) 

１－３ 保健体育(樋口・木村) 技 術(教頭・渡部彩) 

１－４ 社 会(髙橋・小林) 家 庭(中真) 

２－１ 国 語(渋谷) 保健体育(小松正) 

２－２ 英 語(鈴木・渡部彩) 理 科(舩山) 

３－１ 数 学(中川・皆川) 国 語(佐藤明) 

３－２ 国 語(佐藤明) 英 語(鈴木・木村) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

壮行式    １５：３５ ～ １６：１５ 


